UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 01/2019 DO CENTRO DE
EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado parcial do Edital Nº 01/2019 de
Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2019.

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar disporá das 08h às 18h do dia 28/02/2019.
O resultado final do certame será divulgado no mural do CELA a partir das 18 horas de 01/03/2019.
Observações:
Nome do aluno em azul: aluno contemplado em outra opção (opções preenchidas na ficha de inscrição).
Nome do aluno em vermelho: aluno desclassificado.

Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção

1. Educação: 05 Vagas de Monitoria Remuneradas

Monitoria Remunerada

Disciplinas Professor
Orientador

Cla
s.

Aluno CR
G

Opção

CELA255 Didática
Aplicada ao Ensino de
Ciências e Biologia

Murilena
Pinheiro de
Almeida

- Antônio Alan Alves da Costa, desclassificação pelo item 1.3 c 6,11 Única

- Bruna Jéssyca Nascimento Araújo, desclassificação pelo item 1.3 c 6,08 Única

- Maria Tereza Benício de Melo, desclassificação pelo item 1.3 c 5,26 1ª

CELA660 Investigação
e Prática Pedagógica I

Pierre
André
Garcia Pires

01 Gaby Gama da Mota Lima 9,03 1ª

02 Lucas da Costa Moura 8,97 1ª

03 Adriane Lima Rodrigues 8,72 2ª

04 Nicole Albuquerque da Silva 8,56 2ª

05 Ruth da Silva e Silva 8,31 2ª

06 Camila Barbosa de Souza 8,30 Única

07 Fernanda Maia de Oliveira 8,22 2ª

08 Tiago Aragão dos Santos 7,91 única

09 Willneli Saboia das Neves 6,79 1ª

10 Nathanel Cavalcante da Cruz 6,11 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

- Brenon Felipe da Silva, desclassificação pelo item 1.3 c 8,85 Única

- Nauana da Rocha Silva, desclassificação pelo item 1.3 c 8,23 Única

- Daniel da Silva Soares, desclassificação pelo item 1.3 c 8,10 única

- Claisner de Castro Lima, desclassificação pelo item 1.3 c 7,26 Única

- Bruna Jéssyca Nascimento Araújo, desclassificação pelo item 1.3 c 6,08 2ª

- José Rodrigo Silva de Oliveira, desclassificação pelo item 1.3 c 5,61 Única

- Leonardo Borges Pereira, desclassificação pelo item 1.3 c 5,49 Única

- Wilken Frazão Albuquerque, desclassificação pelo item 1.3 c 5,33 Única

CELA208 Psicologia
da Educação

Maria de
Lourdes
Esteves

01 Lucas da Costa Moura 8,97 2ª

02 Nicole Albuquerque da Silva 8,56 1ª

03 Evelyn Moreira de Almeida 8,27 2ª

04 Paulo Alves de Azevedo 6,90 1ª

05 Willneli Saboia das Neves 6,79 2ª

CELA007 Organização
da Educação Básica e
Legislação do Ensino
III

Eunice Maia
Assumpção

01 Gaby Gama da Mota Lima 9,03 2ª

02 Jaylson Carrilho Alves 8,54 1ª

03 Ruth da Silva e Silva 8,31 1ª

04 Fernanda Maia de Oliveira 8,22 1ª

05 Paulo Alves de Azevedo 6,90 2ª

CELA115 Estágio
Supervisionado I

Rogéria
Gadelha
dos Santos

01 Maria Josiane Barros Bertoldo 9,13 1ª

2. Pedagogia: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA186 Educação e
Sociedade

Alcicléia
Valente

01 Emylaine Fernanda da Silva Oliveira 9,36 única

02 Adriane Lima Rodrigues 8,72 1ª

03 Alícia de Jesus Oliveira Cunha 8,56 única

04 Camila Virgínia Alemão de Oliveira da Silva 8,49 única

05 Lays Cristina Nascimento Denker 8,39 única

06 Rosangela Silva do Vale 8,16 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

07 Thais Cristina Viana Cruz 8,15 única

08 Ana Paola Escobedo Quispe 8,02 2ª

09 Ana Beatriz Nunes Santiago 7,96 única

- Jeffrey da Silva Caetano, desclassificação pelo item 1.3 c 6,69 2ª

- Marcos Júnior Cordeiro de Sá, desclassificação pelo item 1.3 f 9,02 Única

- Leonardo Borges Pereira, desclassificação pelo item 1.3 f 5,49 única

- Maria Tereza Benício de Melo, desclassificação pelo item 1.3 f 5,26 2ª

CELA113 Ensino de
Matemática I

Franciana
Carneiro de
Castro

01 Rosangela Silva do Vale 8,16 2ª

02 Raimundo Ricardo Rolim Monteiro 7,14 única

CELA147 Investigação
e Prática Pedagógica II

Luciete Basto
de Andrade
Albuquerque

01 Ana Paola Escobedo Quispe 8,02 1ª

- Jeffrey da Silva Caetano, desclassificação pelo item 1.3 c 6,69 1ª

3. Letras Inglês: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA1281 Língua
Inglesa I

Maria Aparecida
de Oliveira

01 Anna Carolina Cunha da Silva Nunes 9,20 1ª

02 Érica Germano Costa 8,99 1ª

03 Eva Esthefany de Oliveira Pereira 8,65 1ª

CELA1281 Língua
Inglesa I

Raquel Alves Ishii 01 Cinthia Rios de Magalhães 8,88 única

- Jayne Eduarda Prazeres da Silva, desclassificação pelo item 1.3 c 9,20 única

CELA535 Língua
Inglesa III

Carlos André
Alexandre de
Melo

01 Anna Carolina Cunha da Silva Nunes 9,20 2ª

02 Érica Germano Costa 8,99 2ª

03 Eva Esthefany de Oliveira Pereira 8,65 2ª

4. Letras Inglês: 02 Vagas de Monitoria Voluntárias

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

 CELA026 Fonologia
da Língua Inglesa

Rogério de Mendonça
Correia

01 Marcelo Felipe Silva Pinheiro 9,50 2ª

02 Estefany France Cunha da Silva 9,03 única

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

 CELA115 Estágio
Supervisionado I

Jannice Moraes de
Oliveira Cavalcante

01 Marcelo Felipe Silva Pinheiro 9,50 1ª

5. Letras Português: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

CELA1167 Leitura e
Produção de Textos
Acadêmicos

Ceildes Pereira da
Silva

01 Natália Gonçalves dos Santos Menezes 9,29 2ª

02 Andressa Dávila Silva de Oliveira 9,06 1ª

CELA1166
Introdução aos
Estudos Literários I

Henrique Silvestre
Soares

01 Natália Gonçalves dos Santos Menezes 9,29 1ª

02 Andressa Dávila Silva de Oliveira 9,06 2ª

03 Graemili Oliveira da Silva 8,97 única

04 Kelvin Illitch Silva Santos 8,15 1ª

CELA338 Leitura
Escrita II

Aline Suelen Santos 01 Ana Alice Pinto de Souza 9,37 1ª

02 Keyth Rose Albuquerque Pinheiro Melo 9,31 única

03 Maria Josiane Barros Bertoldo 9,13 2ª

04 Aina de Oliveira Rocha 9,07 1ª

05 Franciane Pereira das Chagas 8,92 única

06 Jaylson Carrilho Alves 8,54 2ª

07 Kelvin Illitch Silva Santos 8,15 2ª

6. Letras Português: 03 Vagas de Monitoria Voluntárias

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opçã
o

CELA1164 Leitura e Produção de Textos Gabriela Maria de Oliveira Codinhoto - - - -

CELA356 Literatura Portuguesa Gisela Maria Lima Braga - - - -

CELA367 Língua Latina I Selmo Azevedo Apontes 01 Aina de Oliveira Rocha 9,07 2ª

7. Letras Francês: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

01 Gabriele Vale da Silva 8,81 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CELA089 Língua
Francesa I

Adson Tadeu
Gama da Silva

02 Nathanel Cavalcante da Cruz 6,11 1ª

03 Francisca Elissandra Bonfim do Nascimento 7,80 1ª

- Anne Cristina da Silva, desclassificação pelo item 1.3 c 8,63 1ª

CELA343
Panorama da
Literatura Francesa

Joquebede
Silva Menezes

01 Chirley da Silva Evangelista 9,06 Única

02 Gabriele Vale da Silva 8,81 2ª

03 Anne Cristina da Silva 8,63 2ª

04 Luana Maria Lima de Souza 8,27 2ª

05 Francisca Elissandra Bonfim do Nascimento 7,80 2ª

CELA115 Estágio
Supervisionado I

Maria Jucilândia
Vanderlei

01 Luana Maria Lima de Souza 8,27 1ª

8. Letras Espanhol: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA116 Estágio
Supervisionado II

Francisco Vieira
das Chagas

01 Priscila Chrys Catar de Lira 8,99 1ª

CELA118 Língua
Espanhola IV

Maristela Alves
de Souza

01 Alan Henrique Oliveira de Almeida 9,20 única

02 Daniele Moreira de Araújo 9,12 2ª

03 Josineide Rodrigues da Silva 9,11 1ª

04 Ana Carcia Araújo da Silva 8,70 2ª

05 Silvânia Novaes Santos Barbosa 8,40 2ª

06 Elizete de Lima Damaceno 8,37 1ª

07 Pedro Rocha Pereira Junior 7,93 1º

08 Aparecido Cerdeira da Silva 7,14 1ª

CELA423
Conversação
Básica em Língua
Espanhola

Maricélia
Soares de
Souza

01 Daniele Moreira de Araújo 9,12 1ª

02 Josineide Rodrigues da Silva 9,11 2ª

03 Priscila Chrys Catar de Lira 8,99 2ª

04 Ana Carcia Araújo da Silva 8,70 1ª

05 Larissa da Silva Monteiro 8,70 única

06 Rosane Lopes Moraes 8,54 única

07 Silvânia Novaes Santos Barbosa 8,40 1ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

08 Elizete de Lima Damaceno 8,37 2ª

09 Pedro Rocha Pereira Junior 7,93 2ª

10 Aparecido Cerdeira da Silva 7,14 2ª

9. Letras Libras: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA933 História da
Educação de Surdos

Nina Rosa de
Araújo

01 Maria do Socorro Mourão de Medeiros Souza 9,56 1ª

02 Fernando Barbosa Chaves 9,51 1ª

03 Ana Gabriele Reis de Gois 9,44 única

04 Kellen Araújo Gomes 8,04 2ª

05 Antônia Silva do Nascimento Dinarte 7,73 1ª

06 Aline Lino Soares 7,07 única

- Nathalia Siqueira dos Santos, desclassificação pelo item 1.3 c 9,38 única

- Monalisa Abreu Teixeira, desclassificação pelo item 1.3 c 8,51 única

CELA945 Ensino de
Libras I

Ianele Vivianne
Vital

01 Evelyn Moreira de Almeida 8,27 1ª

02 Kellen Araújo Gomes 8,04 1ª

03 Antônia Silva do Nascimento Dinarte 7,73 1ª

CELA959 Trabalho de
Conclusão de Curso I

Rosane Garcia
Silva

- - - -

10. Licenciatura em Música: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

CELA1030 Canto II Luciene de Bittencourt Martins 01 Lua Lucena da Costa 8,18 1ª

CELA1096 Piano II Marcelo Alves Brum - - - -

CELA743 Harmonia e Contraponto III Ana Lúcia Fontenele - - - -

11. Licenciatura em Música: 03 Vagas de Monitoria Voluntárias

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

CELA1038 Flauta
Doce II

Cleuton do
Nascimento Batista

01 Francirley Menezes da Costa 8,71 1ª

CELA733 Criação
Musical I

Damián Keller 01 Francirley Menezes da Costa 8,71 2ª

02 Lua Lucena da Costa 8,18 2ª

CELA923 Estágio
Supervisionado II

Maria Elciane Silva - Daniele Rodrigues da Costa, desclassificação pelo item 1.3 b f 4,71 única

- Aldecir Diógenes Garcia Júnior, desclassificação pelo item 1.3 d f 4,01 única

12. Licenciatura em Artes Cênicas: 03 Vagas de Monitoria Remuneradas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA882 Cenografia I Gisela de Andrade
Brugnara

01 Caroline Ramalho Rolim Martins 9,08 2ª

02 Maria Suceça da Silva 8,72 única

CELA904 Indumentária e Caracterização Luiz Humberto Garcia   01 Allana Khristie de Souza Roque 4,47 1ª

CELA515 Ação Vocal II Écio Rogério da
Cunha

01 Douglas Adriano Mendonça Rodrigues 9,22 única

02 Caroline Ramalho Rolim Martins 9,08 1ª

03 Victor Lucien Leite Lima 8,59 1ª

04 Vanessa Sousa do Nascimento 8,14 1ª

05 Allana Khristie de Souza Roque 4,47 2ª

13. Licenciatura em Artes Cênicas: 01 Vaga de Monitoria Voluntária

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

CELA1169 Laboratório de
Prática Teatral - Consciência
Corporal-Vocal I

Leonel
Martins
Carneiro

01 Victor Lucien Leite Lima 8,59 2ª

02 Vanessa Sousa do Nascimento 8,14 2ª

Rio Branco – Acre, 27 de fevereiro de 2019.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes